[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2018 года                                                                                                  № 62-п
п.Салым

О проведении субботников
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым,  на основании Решение Совета депутатов от 26 февраля 2018 года №309  «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования сельское поселение Салым»,  с целью наведения должного санитарного порядка, а также повышения уровня благоустройства на территории сельского поселения Салым, п о с т а н о в л я ю:

1. В период с  29 апреля по 09 мая 2018 года объявить общепоселковыми днями проведения субботников  по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Салым.
2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, председателям гаражных кооперативов, садово-огороднических товариществ находящихся на территории сельского поселения Салым рекомендовать организовать и обеспечить проведение очистки предоставляемых, собственных и прилегающих территорий от мусора, строительных материалов, горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и т.д. (Приложение)
3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям в срок до 10 мая 2018 года рекомендовать предоставить отчет о проделанной работе с фотоматериалами.

          5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения Салым Черкезова Геннади Савича.

Глава поселения                                                                                 Н.В. Ахметзянова
	Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Салым

«20» апреля 2018 года № 62-п

                 Перечень

            Территорий, рекомендуемых для уборки  на время проведения субботников
	№

п\п
	Предприятие
	Наименование работ

	1
	МУ «Администрация с.п. Салым»
	Очистка от мусора территории прилегающей к административному зданию, левый берег реки Вандрас

	2
	ЛПДС «Салым»,

	Очистка от мусора территорий прилегающих к производственным базам и территории улиц Новая, Нефтяников

	3
	Самсоновское ЛПУ МГ, КС-6
	Очистка от мусора территорий прилегающих к производственным зданиям и объектам

	4
	ООО «СЛПК»

ЗАО «Салым-93»
	Очистка от мусора прилегающих территорий к административным зданиям, производственным базам и проезд Транспортный

	5
	- ТО Нефтеюганское лесничество
	Очистка от мусора прилегающих территорий к административным зданиям, производственным базам и правый берег реки Вандрас, кедровая аллея.

	6
	Сургутская дистанции электроснабжения  ЭЧ-13

	Очистка от мусора прилегающей территории к подстанции «Вандрас» и улицы Майская

	7
	Метеостанция п. Салым
	Очистка от мусора прилегающей территории к метеостанции

	8
	Филиал №1

Пойковского

МУП «УТВС»
	Очистка от мусора территорий административного здания, прилегающей территории к зданиям КОС, ВОС, котельных. Очистка от мусора вокруг сетей теповодоснабжения.

	9
	ПЧ ОГПС-29

	0чистка от мусора прилегающей территории к пожарной части и улица Транспортная (до Транспортного проезда).

	10
	 «Горэнергосети»

	Очистка от мусора прилегающей территорий вокруг КТПН.

	11
	ЗАО «Мехстрой»

	Очистка от мусора прилегающих территорий к административным зданиям и производственным базам

	12
	Станция Салым

	Очистка от мусора территории прилегающей к станции, Привокзальной площади, территорию прилегающую к ФАП по улице Привокзальная.

	13

	РН - Индустрия
	Очистка от мусора территории прилегающей к объектам реконструкции ОАО «РЖД» со стороны ул. Дорожников и ул. Привокзальная

	14
	ДК КДЦ

«Сияние Севера»

Спорткомплекс

	Очистка от мусора прилегающей территории к зданиям ДК и спорткомплекса

	15
	НРМБУ «Салымская

СОШ №1»
	Очистка от мусора прилегающей территории к школе.

	НРМБУ «Салымская

СОШ №2»
	Очистка от мусора прилегающей территории к школе и аллеи Кузнецова и Киселева.

	НРМОУ

«ДОД ДШИ №1»
	Очистка от мусора прилегающей территории к школе.

	16
	НРМОУ ДОУ «ЦРР Детский Сад «Улыбка»

	Очистка от мусора территории вокруг детского сада и площади напротив детского сада.

	17
	СалымТелекомСервис
	Очистка от мусора территории прилегающей территории к административному зданию.

	18
	НРМУП Аптека,

Салымская поселенческая библиотека,
Детская поликлиника
	Очистка от мусора территории прилегающей к зданию.

	19
	БУ «КЦСОН «Забота» филиал
	Очистка от мусора прилегающей территории к КЦСОН «Забота»

	20
	ООО ПРР Сервис

ООО «Кристалл»
ИП Абатуров

	Очистка от мусора прилегающих территорий к административным зданиям и производственным базам Очистка от мусора обочины автомобильной дороги улица Дорожников до моста

	21
	Салымская участковая больница
	Очистка от мусора прилегающей территории к больничному комплексу и  тротуара от больницы до котельной ул. Молодежная-2

	22
	Филиал Нефтеюганского сбербанка РФ №7962/027

	Очистка от мусора прилегающей территории к банку

	23
	Филиал Ханты-Мансийского банка
	Очистка от мусора прилегающей территории к банку

	24
	ООО «Тепловик»

ООО «Тепловик-2»

	Очистка от мусора территорий вокруг административного здания, зданий котельных, сетей тепловодоснабжения

	25
	ООО Теплотехник»

	Очистка от мусора прилегающих территорий к административному зданию и производственным базам

	26
	Индивидуальные предприниматели торговых павильонов расположенных около Нефтеюганского шоссе ФАД Тюмень – Ханты-Мансийск
	Очистка от мусора прилегающих территорий к торговым павильонам и очистка территории между обочиной ФАД и площадью придорожного рынка.

	27
	Гаражные кооперативы

«Железнодорожник»,

«Дорожник-1»,

«Федоровский»

«Газовик»

«Автомобилист»

«Радужный»
	Очистка от мусора территорий прилегающих к гаражам.

	28
	Отделение связи

Почта России
	Очистка от мусора прилегающих территорий к зданию почты

	29
	Индивидуальные предприниматели торговых объектов, находящихся на улице Привокзальной,
ИП Чубовская

ИП Зюркалов

ИП Машарипов
ИП Узоков
	Очистка от мусора прилегающих территорий к торговым точкам и территории Привокзальной площади

	30
	Торговые предприятия всех форм собственности и предприниматели осуществляющие свою деятельность в сфере торговли

	Очистка от мусора прилегающих к торговым точкам территорий и  площадей.

	31
	ЗАО «Радуга»
	Очистка от мусора территорий прилегающих к торговым точкам  и территория улицы Транспортная

	32
	ИП Белоногов

магазин «Север»
	Очистка от мусора территорий прилегающих к магазину и вдоль ФАД

	33
	ООО «Салым Лес»
	Очистка территории к производственной базе

	34
	ООО «Лилия»
ИП Куфтин

магазин «Югра»,

ИП Репин магазин «Каспий»,
ИП Шубин магазин «Кормушка».
	Очистка от мусора территории прилегающих к торговым точкам  и территории улиц 45 лет Победы, Центральная, Северная, Привокзальная

	35
	ИП Юнусова
магазин «Соти»,

ИП Гурьянова

Салон красоты «Северяночка»
	Очистка от мусора территорий прилегающих к торговым точкам

	36
	ИП Горбунов
 магазин «Арсаза»,
ИП Селезнев,

ИП Пузырев,

ИП Вигелина,
ИП Котяхова,
ИП Щербина

ИП Волгина

ИП Цвырко

ИП Загуева

ИП Потехина
	Очистка от мусора территории прилегающих к торговым точкам  и территории улицы 45 лет Победы

	37
	ИП Головатая
Павильоны «Цветы»
	Очистка от мусора территории прилегающих к торговым точкам  и территории улиц 45 лет Победы и 55 лет Победы

	38
	ИП Набиева

	Очистка от мусора прилегающей территории к фотосалону

	39
	ИП Чубовская
Гостиница «Караван»,
«Ресторанчик»
	Очистка от мусора прилегающей территории к магазинам,гостинице и участка прилегающей к ФАД

	40
	ИП Алекперов

Гостиница 777
	Очистка от мусора прилегающей территории к гостинице и участка прилегающей к ФАД

	41
	ИП Гурбанов

ООО «Близницы»
	Очистка от мусора прилегающей территории к гостинице, кафе, автостоянке, гаражам и участка прилегающей к ФАД

	42
	Автозаправочные станции и
-ООО «Нефтепродуктсервис»,

- ООО «Сибирьнефтьсервис»

- газовая автозаправка
	Очистка от мусора прилегающих территорий к объектам торговли,  АЗС и участков прилегающих к ФАД

	43
	Владельцы земельных участков СОТ «Боровое»,

СОНТ «Вандрас»
	Очистка от мусора территорий прилегающих к общим границам территорий товариществ

	44
	Местная Православная Религиозная организация Приход в честь Святых Первоверховных Апостолов Петра и Павла
	Очистка от мусора территорий прилегающих к Храму

	45
	Местная Мусульманская религиозная организация Махалля поселок Салым
	Очистка от мусора территорий прилегающих к Мечети